
  

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

  

ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครกลุ่มชุมชน เกษตรกร ช่างชุมชนเข้าร่วม  
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon One Digital : OTOD) 

-------------------------------------------------------------- 

ตามที่ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล  (One 
Tambon One Digital: OTOD) ใน ๕ ภูมิภาคทั่วประเทศ ประกอบด้วย ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
ภาคกลาง ภาคตะวันออก และภาคใต้ เพื ่อส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการยกระดับทักษะด้าน Digital 
Agriculture ที่ส่งเสริมการประยุกต์ใช้บริการดิจิทัลที่เกี่ยวข้องภาคการเกษตร และเพื่อการเพิ่มโอกาสในการ
เข้าถึงการประยุกต์ใช้บริการดิจิทัลของกลุ่มชุมชน เกษตรกร ช่างชุมชนและกลุ ่มอื ่น ๆ ที่เกี ่ยวข้องด้าน
การเกษตร และสามารถใช้บริการดิจิทัลการเกษตรได้อย่างมีประสิทธิภาพ ตั้งแต่กระบวนการเพาะปลูก ดูแล
รักษา และจัดการผลผลิต ตลอดจนสามารถวิเคราะห์ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการเกษตรเพ่ือการตัดสินใจที่แม่นยำ 
นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ.๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียดการ  
รับสมัคร ดังนี้ 

๑. ประเภทการรับสมัคร 

๑.๑ ประเภทการยกระดับกลุ่มชุมชน กลุ่มเกษตรกรพัฒนาทักษะเพื่อประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล  

 (๑) คุณสมบัติ 

๑. กลุ่มชุมชนที่มีการรวมตัวกันของสมาชิกในชุมชน และมีการจดทะเบียนหรือจด
จัดตั้งกลุ่มเพื่อดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ โดยมีหน่วยงานของรัฐเป็นผู้รับรองการจดจัดตั้งกลุ่ม หรือการรวมตัวกัน
ดำเนินกิจกรรมตามที่กฎหมาย หรือ พ.ร.บ. เฉพาะว่าด้วยเรื่องนั้น ๆ ให้อำนาจแก่หน่วยงาน เช่น วิสาหกิจ
ชุมชน กองทุนหมู่บ้าน สหกรณ์ กลุ่มแปลงใหญ่ เป็นต้น 

๒. กลุ่มชุมชน ต้องมีจำนวนสมาชิก ตั้งแต่ ๒๐ หลังคาเรือนข้ึนไป  

๓. กลุ่มชุมชนมีความพร้อมในการร่วมสมทบงบประมาณเพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายการ
ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล ประเภทครุภัณฑ์ ในสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ทั้งนี้ กลุ่มชุมชน
ผู้สมัครเข้าร่วมโครงการ จะต้องแจ้งแหล่งที่มาของการสมทบงบประมาณให้สำนักงานทราบ 

๔. เทคโนโลยีที่ขอรับการสนับสนุนภายใต้โครงการฯ ต้องไม่ซ้ำ และ/หรือ เป็น
เทคโนโลยีเดิมที่เคยรับการสนับสนุนจากสำนักงานฯ  



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

(๒) เอกสารประกอบการสมัคร 

๑. ใบสมัครตามแบบฟอร์มที่สำนักงานกำหนด 

๒. หนังสือจดทะเบียนการรวมกลุ่มของชุมชน ทีห่น่วยงานของรัฐเป็นผู้รับรองการจด
จัดตั้งกลุ่ม เช่น วิสาหกิจชุมชน กองทุนหมู่บ้าน สหกรณ์ กลุ่มแปลงใหญ่ เป็นต้น 

๓. รายชื่อสมาชิกของกลุ่มชุมชน ไม่น้อยกว่า ๒๐ ครัวเรือน 

๑.๒ ประเภทการยกระดับเกษตรกร ช่างชุมชนพัฒนาทักษะเพื่อยกระดับธุรกิจ 

 (๑) คุณสมบัติ 

๑. เกษตรกร ช่างชุมชน หรือนิติบุคคลที่จดทะเบียนการค้า ไม่เกิน ๓ ปี ที่มีทักษะ
การสร้าง การผลิต การซ่อมแซม บำรุงรักษา การดัดแปลงแก้ไขวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้า 
ว ิทยุ โทรทัศน์ อุปกรณ์ส ื ่อสาร อุปกรณ์อิเล ็กทรอนิกส ์ เครื ่องยนต์ เช ่น ช ่างยนต์ ช ่างไฟฟ้าว ิทยุ  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์ และช่างอื่น ๆ เป็นต้น หรือเป็นบุคคลในชุมชนซึ่งเป็นผู้มีความรู้และชำนาญในงานช่าง มี
ความต้องการเปิดธุรกิจบริการดูแลรักษาและซ่อมบำรุงเทคโนโลยีทางการเกษตรในชุมชน 

๒. มีความพร้อมในการร่วมสมทบงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการประยุกต์ใช้
อุปกรณ์ดิจิทัลเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินธุรกิจ ในสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ทั้งนี้ ผู้สมัครเข้าร่วมโครงการ 
จะต้องแจ้งแหล่งที่มาของการสมทบงบประมาณให้สำนักงานทราบ 

๓. เทคโนโลยีที่ขอรับการสนับสนุนภายใต้โครงการฯ ต้องไม่ซ้ำ และ/หรือ เป็น
เทคโนโลยีเดิมที่เคยรับการสนับสนุนจากสำนักงานฯ  

(๒) เอกสารประกอบการสมัคร 

๑. ใบสมัครตามแบบฟอร์มที่สำนักงานกำหนด 

๒. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือจดทะเบียนนิติบุคคล 

๑.๓ พื้นที่เป้าหมาย 

พื้นที่เป้าหมาย พื้นที่จัดกิจกรรม Accelerate 
Digital Agriculture 

(๙ พื้นที่) 

จำนวน
เป้าหมาย 

(ราย) 

พื้นที่จัดกิจกรรม  
Pitching Day  

ระดับภูมิภาค (๕ พ้ืนที่) 
พื้นที ่ภาคกลางและ
ปริมณฑล 

วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘  
ณ อาคารเทคโนโลยีสารสนเทศ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
สุวรรณภูม ิจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

๑๒๐ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม 
๒๕๖๘  

ณ หอประชุมใหญ่ 



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

พื้นที่เป้าหมาย พื้นที่จัดกิจกรรม Accelerate 
Digital Agriculture 

(๙ พื้นที่) 

จำนวน
เป้าหมาย 

(ราย) 

พื้นที่จัดกิจกรรม  
Pitching Day  

ระดับภูมิภาค (๕ พ้ืนที่) 
วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘  
ณ หอประชุมใหญ่ มหาวิทยาลัยสวน
ดุสิต วิทยาเขตสุพรรณบุรี จังหวัด
สุพรรณบุรี 

๑๒๐ มหาวิทยาลัยสวนดุสิต 
วิทยาเขตสุพรรณบุรี 
จังหวัดสุพรรณบุรี 

 
พ้ืนที่ภาคใต้ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘  

ณ ศาลาประชาคม องค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัด
นครศรีธรรมราช 
 

๑๒๐ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม 
๒๕๖๘ 

 
ณ สำนักงานส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทัลสาขา

ภาคใต้ตอนล่าง หมู่ ๒ ถนน
เพชรเกษม ตำบลควนลัง 
อำเภอหาดใหญ่ จังหวัด

สงขลา 

วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘  
ณ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล
สาขาภาคใต้ตอนล่าง หมู่ ๒ ถนนเพชร
เกษม ตำบลควนลัง อำเภอหาดใหญ่ 
จังหวัดสงขลา  

๑๒๐ 

พ้ืนที่ภาคเหนือ วันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๘  
ณ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
สาขาภาคเหนือตอนล่าง ถนนพุทธบูชา 
ตำบลในเมือง อำเภอเมืองพิษณุโลก 

๑๒๕ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๘  
 

ณ สำนักงานส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทัล สาขา

ภาคเหนือตอนบน  
ถนนทุ่งโฮเต็ล ตำบลวัดเกต 

อำเภอเมือง จังหวัด
เชียงใหม่ 

 

วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘  
ณ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
สาขาภาคเหนือตอนบน ถนนทุ่งโฮเต็ล 
ตำบลวัดเกต อำเภอเมือง จังหวัด
เชียงใหม่ 

๑๒๕ 

พ้ืนที่ภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ 

วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘  
 
ณ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล
สาขาภาคอีสานตอนล่าง หมู่ ๓ ตำบล
แจระแม อำเภอเมือง จังหวัด
อุบลราชธานี  

๑๒๕ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๘  
 

ณ สำนักงานส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทัลสาขาภาค
อีสานตอนกลาง ถนนเหล่า 

นาดี หมู่ที่ ๘            



- ๔ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

พื้นที่เป้าหมาย พื้นที่จัดกิจกรรม Accelerate 
Digital Agriculture 

(๙ พื้นที่) 

จำนวน
เป้าหมาย 

(ราย) 

พื้นที่จัดกิจกรรม  
Pitching Day  

ระดับภูมิภาค (๕ พ้ืนที่) 
วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๘  
 
ณ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล
สาขาภาคอีสานตอนกลาง ถนนเหล่า
นาดี หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองเก่า อำเภอ
เมือง จังหวัดขอนแก่น  

๑๒๕ ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมือง 
จังหวัดขอนแก่น 

พ้ืนที่ภาคตะวันออก วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘  
 
ณ โรงแรมโกลเด้น ซิตี้ ระยอง ถนน
สุขุมวิท ตำบลเนินพระ อำเภอเมือง
จังหวัดระยอง  

๑๒๐ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘  
 
ณ โรงแรมโกลเด้น ซิตี้ 
ระยอง ถนนสุขุมวิท ตำบล
เนินพระ อำเภอเมือง
จังหวัดระยอง 

จำนวนรวมเป้าหมาย (ราย) ๑,๑๐๐  

หมายเหตุ  ๑. กำหนดการจัดกิจกรรม พื้นที่การจัดกิจกรรม และจำนวนกลุ่มเป้าหมาย อาจมีการเปลี่ยนแปลงตาม
ความเหมาะสม ทั้งนี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจ้งให้ทราบล่วงหน้า  
 ๒. การเข้าร่วมกิจกรรม Accelerate Digital Agriculture กำหนดตัวแทนเข้าร่วมไม่เกินกลุ่มละ ๒ คน 
 ๓. สำนักงานฯ จะดำเนินการสนับสนุนค่าใช้จ่ายค่าเดินทางและค่าที่พักของการเข้าร่วมกิจกรรม ทั้งนี้
จำนวน หลักเกณฑ์เป็นไปตามที่สำนักงานฯ กำหนด 

๑.๔ รูปแบบกิจกรรมของโครงการ 

 ผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศของสำนักงานฯ จะได้รับการเข้าร่วมกิจกรรมดังต่อไปนี้ 

๑. ยกระดับทักษะความรู้รายละเอียดพื ้นฐานของเทคโนโลยี , จุดเด่น/ประโยชน์ของ
เทคโนโลยี, การใช้งานและซ่อมบำรุงเบื้องต้น, การขออนุญาตการขึ้นทะเบียน กฎหมาย ข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง
กับการกำกับเทคโนโลยี, บริการดิจิทัลของเทคโนโลยีที่ผ่านการขึ้นทะเบียนบัญชีบริการดิจิทัล (Thailand 
Digital Catalog) และ/หรือ การรับรองเครื ่องหมายมาตรฐาน dsure และ/หรืออยู ่ระหว่างการขอรับ
เครื่องหมาย dSURE จำนวน ๓ ประเภทเทคโนโลยี ประกอบด้วย เทคโนโลยีโดรนเพื่อการเกษตร (Drone), 
เทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตเพื่อสรรพสิ่ง ( IoT) ภาคการเกษตรอัจฉริยะ และเทคโนโลยีแทรกเตอร์การเกษตร
อัจฉริยะ (Tractor) 

  ๒. ยกระดับทักษะเข้มข้นการจัดทำข้อเสนอโครงการเพ่ือขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนจาก
สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ภายใต้มาตรการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและ



- ๕ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

นวัตกรรมดิจิทัลเพื่อชุมชนในชนบท (depa Digital Transformation Fund for Community) และมาตรการ
ช่วยเหลือหรือการอุดหนุนเพื่อการเริ่มต้นธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล (depa Digital Startup Fund)  

  ๓. เมื่อผู้เข้าร่วมกิจกรรม ผ่านการยกระดับทักษะ จำนวน ๒ หัวข้อข้างต้นแล้ว สามารถยื่น
ข้อเสนอโครงการฯ เพ่ือเข้าสู่กระบวนการพิจารณาของสำนักงานฯ จำนวน ๓ ระดับ ได้แก่  

• รอบ Pre-Screen Round โดยผู้เข้าร่วมกิจกรรมดำเนินการจัดส่งข้อเสนอโครงการฯ 
เพ่ือคัดกรองเอกสารขั้นต้น 

• รอบ Digital Agriculture Pitching Day ระดับภูมิภาค โดยผู้เข้าร่วมกิจกรรมที่ผ่าน
รอบ Pre-Screen Round ดำเนินการนำเสนอและตอบคำถาม โดยจัดขึ้นตามพื้นที่
เป้าหมายตามข้อ ๑.๓ 

• รอบ Digital Agriculture Final Pitching Day ระดับประเทศ โดยผู้เข้าร่วมกิจกรรม
ที่ผ่านรอบ Digital Agriculture Pitching Day ระดับภูมิภาค ดำเนินการนำเสนอ
และตอบคำถาม โดยจัดขึ้น ณ กรุงเทพมหานคร 

  กระบวนการพิจารณาทั้ง ๓ รอบข้างต้น เป็นไปตามหลักเกณฑ์ รูปแบบ วิธีการพิจารณา
ตามที่สำนักงานฯ กำหนด และหากผู้สมัคร ไม่สามารถเข้าร่วมกิจกรรมได้ครบตามที่กำหนด จะหมดสิทธิ์การ
ขอรับการส่งเสริมและสนับสนุน    

๒. กำหนดการรับสมัคร  

ระยะเวลาการรับสมัคร  :  รอบท่ี ๑  ๑๗ มีนาคม - ๑๐ เมษายน ๒๕๖๘ 

    รอบท่ี ๒  ๑๗ เมษายน – ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 

    รอบท่ี ๓  ๑๒ พฤษภาคม - ๔ มิถุนายน ๒๕๖๘  

 

ระยะเวลาการพิจารณา  :    รอบที่ ๑  ภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๘ 

รอบที่ ๒  ภายในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๘ 

รอบท่ี ๓  ภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๘ 

ประกาศผลการพิจารณา :     ภายในกรกฎาคม ๒๕๖๘ 

หมายเหต:ุ กรณีท่ีมีจำนวนผู้ผ่านการคัดเลือกครบถ้วนตามจำนวนที่กำหนดในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าโครงการที่
ผ่านการพิจารณาคัดเลือกก่อน เป็นผู้ได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนก่อนตามลำดับ ส่วนผู้ที่ได้รับการพิจารณา
อนุมัติในลำดับต่อมาจะได้รับการขึ้นเป็นบัญชีสำรอง 

 



- ๖ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๓. วิธีการสมัคร 

๓.๑ ผู้สนใจสามารถศึกษาแนวทางการสมัคร รูปกิจกรรม การส่งเสริม และรายละเอียดการขอรับการ
ส่งเสริมและสนับสนุนได้จากดัง QR code ด้านล่าง 

 
 

๓.๒ ผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้อง และเอกสารครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถสมัครได้ที่ช่องทาง
แบบฟอร์มใบสมัครออนไลน์ ปรากฏดัง QR code ด้านล่าง ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

 

 
๔. การติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชุมชน สำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล (อาคาร A) เลขที่ ๒๓๔/๔๓๑ ถนนลาดพร้าว ซอยลาดพร้าว ๑๐ แขวงจอมพล  
เขตจตุจักร กทม. ๑๐๙๐๐ อีเมล์ dcd@depa.or.th และสามารถโทรติดต่อสอบถามข้อมูลได้ที่ ๐ ๒๐๒๖ 
๒๓๓๓ ต่อ ๔๒๐๒, ๔๒๐๓ ,๑๒๓๖ ,๑๐๓๗ หรือสามารถติดต่อสอบถามตามภูมิภาค ดังนี้ 

พื้นที่ดำเนินงาน เบอร์โทรติดต่อ 

พ้ืนที่ภาคเหนือ 
- ภาคเหนือตอนบน 
- ภาคเหนือตอนล่าง 

 
คุณวิไลพร ๐๘๙-๙๕๐-๘๗๓๗, ๐๘๖-๔๓๐-๒๒๗๘ 
คุณจิรากร ๐๘๓-๕๗๙-๔๘๕๓ 

พ้ืนที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
- ตอนกลาง 
- ตอนล่าง 

 
คุณศิริประภา ๐๙๒-๑๓๔-๑๓๓๐, คุณพีรกานต์ ๐๘๒-๓๐๘-๒๐๓๗ 
คุณรัฐพล      ๐๘๗-๓๕๗-๙๕๘๗ 

mailto:dcd@depa.or.th


- ๗ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

พื้นที่ดำเนินงาน เบอร์โทรติดต่อ 

พ้ืนที่ภาคใต้ 
- ภาคใต้ตอนบน 
- ภาคใต้ตอนล่าง 

 
คุณพิมพ์นารา  ๐๙๕-๔๒๖-๑๙๙๑ 
คุณอานนท์     ๐๖๒-๘๑๖-๓๗๙๙  

พ้ืนที่ภาคกลางและปริมณฑล คุณณัฐชนน    ๐๘๙-๖๒๓-๔๒๒๒ 
คุณชณิกา      ๐๙๐-๙๘๙-๕๖๙๖, คุณอรวรรณ ๐๘๖-๒๗๗-๕๔๗๓ 

พ้ืนที่ภาคตะวันออก คุณวราทิตย์    ๐๘๔-๒๓๕-๘๘๕๒ 

 

๕. การประกาศผล 

ทาง www.depa.or.th 

    ประกาศ ณ วันที่          

 

 

 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘


		2025-03-14T10:10:05+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




